(
3
)
СОВЕТ муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]
от 23 июня 2016 года									            № 191
с. Тупик

О внесении изменений в п 2 и п.5 Положения о составе и порядке подготовки документов территориального планирования, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, о составе, порядке подготовки планов реализации таких документов на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.

В соответствии со ст. ст. 19, 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях определения порядка подготовки и состава документов территориального планирования, руководствуясь ст. 23 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», Совет  муниципального района « Тунгиро-Олёкминский район» » решил:

1. Внести  в пункты 2 и 5  Положения о составе и порядке подготовки документов территориального  планирования,  порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, о составе, порядке подготовки планов реализации таких документов на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края, утвержденного решением Совета муниципального района «Тунгиро-Олекминский район» от 27 мая 2016 г. № 187 « Об утверждении Положения о составе и порядке подготовки документов территориального планирования, порядке подготовки изменений и внесения их в такие документы, о составе, порядке подготовки планов реализации таких документов на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края («Северянка , 11.06.2016 Ю № 44-«А», с.22-24 ) ( далее – Положение_ следующие изменения:
а_. Подпункт 2.2. после слов «Планирования» дополнить словами « которое включает в себя:
1) сведения о видах, назначении и наименовании планируемых для размещения объектов местного значения муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» ( далее также - муниципальный район»), их основные характеристики, их местоположение (указываются наименования поселения, межселенной территории, населенного пункта), а также характеристики зон с особыми условиями использования территорий в случае, если установление таких зон требуется в связи с размещением данных объектов;
2)  параметры функциональных зон, установленных на межселенных территориях муниципального района, в случае, если на межселенных территориях муниципального района планируется размещение объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения ( за исключением линейных объектов), а также сведения о планируемых для размещения в указанных зонах объектах федерального значения, объектов регионального значения, объектах местного значения.
     б). подпункт 2.2 Положения изложить в редакции следующего содержания:
 Карту планируемого размещения объектов местного значения муниципального района «Тунгиро-Олекминский район»,

        в).В подпункте 2.3. после слов «населенных пунктов» дополнить словами « ( в том числе границ образуемых населённых пунктов)»;

г.  Положения Подпункт 2.4 изложить в редакции следующего содержания:
             «Карту функциональных зон, установленных на межселенных территориях муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» ( далее- межселенная территория), в случае , если на межселенных территориях планируется размещение объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения ( за исключением линейных объектов);

д. Подпункт 2.5. Положения изложить в редакции следующего содержания:

 « На указанных в подпунктах 2.2.-2.4. настоящего Положения картах соответственно отображаются:
1)  Планируемые для размещения объекты местного значения муниципального района, относящиеся к следующим областям;
А) электро и газоснабжение поселений;
Б) автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района;
В) образование;
Г) здравоохранение;
Д) физическая культура и массовый спорт;
Е) обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов;
Ж) иные области в связи с решением вопросов местного значения муниципального района;
2) границы населенных пунктов ( в том числе границы образуемых населенных пунктов), расположенных на межселенных территориях;
3) границы и  описание функциональных зон, установленных на межселенных территориях муниципального района, с указанием планируемых для размещения в этих зонах объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения ( за  исключением линейных объектов) и (или) местоположения линейных объектов федерального значения, линейных объектов регионального значения, линейных объектов местного значения»
5. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции;.

         «5. Реализация документов территориального планирования осуществляется путем:
5.1.  подготовки и утверждения документации по планировке территории в соответствии с документами территориального планирования;
5.2.  принятия в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, решений о резервировании земель, об изъятии земельных участков для государственных или муниципальных нужд, о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую;
5.3.  создания объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения на основании документации по планировке территории.

       5.4. Реализация схемы территориального планирования муниципального района осуществляется путем выполнения мероприятий, которые предусмотрены программами, утвержденными главой муниципального района и реализуемыми за счет средств местного бюджета, или нормативными правовыми актами муниципального района или инвестиционными программами организаций коммунального комплекса.
       5.5. Реализация генерального плана поселений осуществляется путем выполнения мероприятий, которые предусмотрены программами, утвержденными главами  поселений и реализуемыми за счет средств местного бюджета, или нормативными правовыми актами местной администрации поселения,  программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений,  программами комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программами комплексного развития социальной инфраструктуры поселений и (при наличии) инвестиционными программами организаций коммунального комплекса.
       3. Настоящее  решение направить Главе муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для подписания и опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
 Забайкальского края					                                                 Ю.Н. Сапов